АДМИНИСТРАЦИЯ
 РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.07.2018 № 14-Р

[bookmark: _GoBack]с. Репьево

Об утверждении плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

В целях исполнения Постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»

1. Утвердить план мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
2. Опубликовать данное распоряжение в периодическом печатном издании «Репьевский Вестник» и разместить на официальном сайте Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области                                А.В. Строков

Линчевская
26-110

Приложение 1
к распоряжению администрации
Репьевского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области от 03.07.2018 № 14-Р

План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Выявление инвалидов со стойким перечнем заболеваний, проживающих в многоквартирных домах, входящих  в жилищный  фонд Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
	июль 2018 года
	администрация Репьевского сельсовета

	2.
	Составление графика проведения обследования  многоквартирных домов, входящих в состав жилищного фонда Репьевского сельсовета,  в целях  их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	июль 2018 года
	Муниципальная             комиссия

	3.
	Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	По мере     поступления обращений
	Муниципальная комиссия

	4.
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом
	По мере поступления обращений
	Муниципальная комиссия

	5.
	Проведение визуального обследования,  жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда Репьевского сельсовета
	По мере поступления обращений
	Муниципальная комиссия

	6.
	Составление  актов  и принятий решения о технической возможности (отсутствии технической возможности)  приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества  в многоквартирном доме,  обеспечения условий  доступности для инвалида
	В течении 10 дней со дня обследования
	Муниципальная комиссия

	7.
	Утверждение решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального  ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида

	Муниципальная комиссия

	8.
	Принятие заключения о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключение об отсутствии такой возможности

	Муниципальная комиссия